

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約したR6鳥川右岸根小屋地先外築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月16日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県太田市下小林町6-2番地1

氏名 岩崎工業株式会社

代表取締役 岩崎 武則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
根小屋地区		式	1		87,974,124	
河川土工		式	1		16,382,722	
盛土工		式	1		2,749,120	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(1)		m3	440	6,248	2,749,120	
盛土工(ICT)		式	1		12,023,298	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	7,400	238	1,761,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		8,370,984	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,891,114	
法面整形工(ICT)		式	1		1,167,488	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,240	521.2	1,167,488	
堤防天端工		式	1		442,816	
天端碎石舗装	RC-40 t=150mm					
		m2	740	598.4	442,816	
法覆護岸工		式	1		30,117,647	
作業土工		式	1		829,151	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		108,690	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		305,260	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		353,518	
基面整正						
		式	1		61,683	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		9,676,078	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
(1)		m	26	10,218	265,668	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
(2)		m	66	8,565	565,290	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
(1)～(6)		m3	5	74,627	373,135	
コンクリート(間知)ブロック積	控350mm					
		m2	254	25,347	6,438,138	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	63	7,425	467,775	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W=894mm					
(1)		m3	3	60,776	182,328	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W=839mm					
(2)		m3	6	60,776	364,656	
増打コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.6	32,135	19,281	
足場	安全ネット必要					
		式	1		999,807	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		4,391,130	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	2,240	1,744	3,906,560	
市松芝	野芝					
		m2	470	1,031	484,570	
複合マット敷設工						
		式	1		15,221,288	
ジ°オンセティックセメント複合マット敷設 (1)	t=4.5mm 法面部					
		m2	876	16,941	14,840,316	
ジ°オンセティックセメント複合マット敷設 (2)	t=4.5mm 水路部					
		m2	23	16,564	380,972	
擁壁護岸工						
		式	1		16,190,569	
作業土工						
		式	1		121,444	
床掘り	土砂					
		式	1		4,528	
埋戻し (1)	土砂					
		式	1		21,368	
埋戻し (2)	土砂					
		式	1		14,885	
基面整正						
		式	1		80,663	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		270,954	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	3	90,318	270,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁工		式	1		15,798,171	
プレキャストL型擁壁 (1)	H=0.8～1.2m	m	36	93,905	3,380,580	
プレキャストL型擁壁 (2)	H=0.8～1.2m	m	77	102,826	7,917,602	
プレキャストL型擁壁 (3)	H=0.8m～3.0m	m	33	136,120	4,491,960	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	26,764	8,029	
排水構造物工		式	1		8,177,559	
作業土工		式	1		309,425	
床掘り	土砂	式	1		26,626	
埋戻し (1)	土砂	式	1		183,156	
基面整正		式	1		99,643	
側溝工		式	1		5,792,451	
プレキャストU型側溝 (1)	300×300 再利用品	m	59	3,923	231,457	
プレキャストU型側溝 (2)	BF-400	m	1	7,494	7,494	
プレキャストU型側溝 (3)	300×300	m	53	10,319	546,907	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平場コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	3	26,764	80,292	
自由勾配側溝	300×600					
(1)		m	34	15,607	530,638	
自由勾配側溝	300×700					
(2)		m	44	15,699	690,756	
自由勾配側溝	400×700					
(3)		m	15	20,979	314,685	
自由勾配側溝	400×800					
(4)		m	52	19,645	1,021,540	
自由勾配側溝	400×900					
(5)		m	52	22,239	1,156,428	
自由勾配側溝	400×1000					
(6)		m	5	36,182	180,910	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 B300 用 L=500mm					
(1)		枚	77	2,290	176,330	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 B400 用 L=500m					
(2)		枚	124	2,979	369,396	
側溝蓋	コンクリート蓋 B300用 41.2×9.5×50 再利用品					
(3)		枚	110	863.8	95,018	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B300用 L=1000mm 再利用品					
(4)		枚	4	368.2	1,472	
側溝蓋	コンクリート蓋 B300用 41.2×9.5×50					
(5)		枚	116	2,474	286,984	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B300用 L=1000mm					
(6)		枚	6	17,024	102,144	
集水樹工						
		式	1		927,183	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (1)	700×700×850 18-8-25(高炉) ク レチング 蓋 700×700用	箇所	1	124,992	124,992	
現場打ち集水桝 (2)	800×800×1000 18-8-25(高炉) ク レチング 蓋 800×800用	箇所	1	164,448	164,448	
現場打ち集水桝 (3)	800×800×1150 18-8-40(高炉) ク レチング 蓋 800×800用	箇所	1	197,283	197,283	
現場打ち集水桝 (4)	600×600×700 本体:24-8-25(20) (高炉) 均シコンクリート:18-8-25(高炉) クレチング 蓋 600×600用	箇所	1	110,368	110,368	
現場打ち集水桝 (5)	600×600×950 本体:18-8-25(高 炉) 均シコンクリート:18-8-25(高炉) ク レチング 蓋 600×600用	箇所	1	119,565	119,565	
フラップゲート	φ350用	箇所	1	210,527	210,527	
暗渠工		式	1		1,148,500	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ350	m	25	45,940	1,148,500	
付帯道路工		式	1		13,437,018	
防護柵基礎工		式	1		848,001	
ガードレール基礎	H=450mm W=450mm	m	33	25,697	848,001	
路側防護柵工		式	1		460,740	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	33	12,444	410,652	
移動式ガードレール 設置	Gr-C-2B 再利用品	m	24	2,087	50,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		744,005	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	86	8,600	739,600	
箱抜き	φ 100 L=200mm					
		箇所	29	151.9	4,405	
碎石舗装工						
		式	1		1,377,428	
堤脚道路碎石舗装 (堤外)	RC-40 t=100mm					
		m ²	164	481.1	78,900	
碎石舗装	RC-40 t=150mm					
(1)		m ²	2,170	598.4	1,298,528	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,435,904	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	1,360	598.4	813,824	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm					
		m ²	1,360	534	726,240	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m ²	1,360	1,394	1,895,840	
縁石工						
		式	1		6,570,940	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	1,060	6,199	6,570,940	
復旧工						
		式	1		991,687	
構造物復旧工						
		式	1		321,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	12	26,764	321,168	
アスファルト舗装復旧工						
		式	1		271,274	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	129	839.9	108,347	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上					
		m2	129	1,263	162,927	
防止柵復旧工						
		式	1		399,245	
転落(横断)防止柵 復旧	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込 再利用品					
		m	77	5,185	399,245	
構造物撤去工						
		式	1		2,333,594	
防護柵撤去工						
		式	1		301,257	
防護柵撤去(ガートレール)	Gr-C-2B					
		m	78	1,558	121,524	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (1)	H=1.1m					
		m	77	1,200	92,400	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (2)	3.2×60.5×3000					
		m	12	530.8	6,369	
移動式ガートレール 撤去	Gr-C-2B 再利用					
		m	24	1,319	31,656	
移動式ガートレール運搬						
		式	1		49,308	
構造物取壊し工						
		式	1		1,400,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	25	10,015	250,375	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	41	17,787	729,267	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	110	646.5	71,115	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	130	564.9	73,437	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	490	564.9	276,801	
排水構造物撤去工		式	1		174,101	
U型側溝撤去	300×300 再利用撤去	m	59	1,937	114,283	
蓋版撤去 (1)	コンクリート蓋(B300用) 再利用撤去	枚	110	535.5	58,905	
蓋版撤去 (2)	グレートシーク® 蓋(B300用) 再利用撤去	枚	4	228.3	913	
排水路施設撤去工		式	1		24,509	
土のう 撤去		袋	12	284.6	3,415	
大型土のう 撤去		袋	20	702	14,040	
吸出し防止材撤去	t=1.0cm	m2	53	133.1	7,054	
運搬処理工		式	1		432,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	29	1,511	43,819	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	41	1,525	62,525	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(無筋)	m3	25	2,263	56,575	
殻運搬 (4)	混合廃棄物	m3	0.5	4,068	2,034	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	29	2,593	75,197	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	41	3,449	141,409	
殻処分 (3)	コンクリート殻(無筋)	m3	25	1,080	27,000	
殻処分 (4)	混合廃棄物	m3	0.5	11,036	5,518	
現場発生品運搬 (1)	防護柵	式	1		9,248	
現場発生品運搬 (2)	ガードレール(直径φ40)	式	1		9,407	
仮設工		式	1		343,328	
交通管理工		式	1		343,328	
交通誘導警備員		式	1		343,328	
直接工事費		式	1		87,974,124	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		9,336,015	
共通仮設費		式	1		2,606,309	
準備費		式	1		643,612	
表土処理		式	1		643,612	
技術管理費		式	1		1,094,467	
保守管理(ICT)		式	1		40,450	
システム初期費(ICT)		式	1		1,054,017	
現場環境改善費(率計上)		式	1		868,230	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,729,706	
純工事費		式	1		97,310,139	
現場管理費		式	1		25,778,354	
工事原価		式	1		159,089,939	
一般管理費等		式	1		24,710,061	
工事価格		式	1		183,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		18,380,000	
工事費計		式	1		202,180,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
石原地区		式	1		21,304,641	
河川土工		式	1		931,990	
盛土工		式	1		713,086	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	470	782.6	367,822	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		251,821	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		93,443	
法面整形工(ICT)		式	1		218,904	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	420	521.2	218,904	
法覆護岸工						
		式	1		3,818,740	
多自然護岸工						
		式	1		2,939,680	
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満					
		m2	380	7,736	2,939,680	
植生工						
		式	1		879,060	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満					
		m2	420	2,093	879,060	
擁壁護岸工						
		式	1		12,454,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		308,142	
床掘り	土砂					
		式	1		40,759	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		6,105	
埋戻し	土砂					
(2)		式	1		130,243	
基面整正						
		式	1		90,153	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		40,882	
ブ レキャスト擁壁工						
		式	1		12,146,106	
ブ レキャストL型擁壁	H=1.2m					
(4)		m	77	106,137	8,172,549	
ブ レキャストL型擁壁	H=0.8m					
(5)		m	49	81,093	3,973,557	
付帯道路工						
		式	1		999,070	
碎石舗装工						
		式	1		51,958	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
(2)		m2	108	481.1	51,958	
防止柵工						
		式	1		947,112	
立入防止柵(木杭)	柵高1.1m					
		m	589	1,608	947,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		1,874,609	
構造物取壊し工						
		式	1		1,408,132	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
(1)		m3	22	7,701	169,422	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
(2)		m3	77	15,598	1,201,046	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		37,664	
運搬処理工						
		式	1		466,477	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	77	2,804	215,908	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(3)		m3	22	2,263	49,786	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	77	2,299	177,023	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(3)		m3	22	1,080	23,760	
仮設工						
		式	1		1,225,984	
工事用道路工						
		式	1		718,456	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
設置・撤去		式	1		718,456	
交通管理工						
		式	1		507,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		507,528	
直接工事費		式	1		21,304,641	
共通仮設費		式	1		5,458,060	
共通仮設費		式	1		3,327,952	
運搬費		式	1		1,908,164	
仮設材運搬費		式	1		1,908,164	
準備費		式	1		54,972	
表土処理		式	1		54,972	
技術管理費		式	1		1,087,056	
土質等試験費		式	1		1,084,552	
保守管理(ICT)		式	1		2,504	
現場環境改善費(率計上)		式	1		277,760	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,130,108	
純工事費		式	1		26,762,701	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		9,238,745	
工事原価		式	1		36,001,446	